
 diário oficial Nº 34.757  137 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

ferência especial de emenda parlamentar de programa nº 202141820002 e 
programa nº 09032021; Valor ToTal: r$ 214.900,00 (duzentos e quatorze 
mil e novecentos reais). ViGÊNcia: 29/10/2021 á 30/03/2022.
contrato nº 20219169; oriGEM: Pregão Presencial 9/2021-00015-SrP; 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; coNTraTada: ValTE-
Mir PErEira araÚJo & cia lTda-ME; oBJETo: aquisição de gêneros alimen-
tícios a ser utilizado na alimentação escolar de alunos da rede Municipal de 
Ensino; Valor ToTal: r$ 25.864,00 (Vinte e cinco Mil, oitocentos e Sessen-
ta e Quatro reais). ViGÊNcia: 03/11/2021 á 31/12/2021.

Protocolo: 724797

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-086-PMVX

oBJETo: contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de 
registro de Preços para aquisição de materiais para construção de drenagem, 
do município de Vitória do Xingu/Pa, para contratações futuras. aBErTUra: 
18/11/2021, às 09:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 04/11/2021. cleonice da 
silva soares - Pregoeira.

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº. 2/2021-009-seMed

oBJETo: contratação de empresa para a execução de serviços de reforma e 
ampliação de Escolas Municipais, no município de Vitória do Xingu/Pa. aBEr-
TUra: 22/11/2021, às 09:00 horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: 
Todos os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, 
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, e poderá ser lido ou obtido cópias no depar-
tamento de Suprimentos e Serviço (Setor de licitações e contratos), situado 
na avenida Manoel félix de farias s/n, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 
08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 04/11/2021. Marcelo andoke - 
Presidente da cPL.

Protocolo: 724798

.

.

ParticULares
.

aNdrÉ Pereira da siLVa 
cPF Nº 956.853.322-20 

Torna público que recebeu da SEMaS-Pa, aUTEf Nº 272768/2015 e lar nº 
3199/2015, sob o processo nº 42079/2013.

Protocolo: 724581

Messias siQUeira da iGreJa 
cPF 333.592.372-34 

Torna público que recebeu da SEMaS-Pa, aUTEf Nº 27939/2015 e lar nº 
8/2015, sob o processo nº 37271/2013.

Protocolo: 724578
.

.

eMPresariaL
.

ars aMaZoN rUBBer soLUctioNs Ltda 
cNPJ 40152862/000154

Torna a público que recebeu a lP nº 1868/2021 para fabricação de artefatos 
de borracha sintética. com validade para 26/10/2024.

Protocolo: 724720

ars aMaZoN rUBBer soLUctioNs Ltda 
cNPJ 40152862/000154 

Torna a público que requereu a autorização para captura, resgate, coleta, 
transporte e soltura de fauna silvestre sob protocolo nº 25807/2021 para 
instalação da fabricação de artefatos de borracha sintética.

Protocolo: 724721

cÂMara MUNiciPaL de GoiaNÉsia do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

carta coNVite N º 140921/01
contratante: câmara Municipal de Goianésia do Pará-Pa. Vencedora: r r 
coMErcial TocaNTiNS lTda, cNPJ 83.590.166/0001-32 - contrato nº 
130921/01 no valor de r$ 33.366,06 (trinta e três mil, trezentos e sessenta 
e seis reais e seis centavos), objeto: aquisição de Gêneros alimentícios e 
Material de limpeza para Manutenção da câmara Municipal de Goianésia do 
Pará, critério: Menor Preço. 
ordenador de despesa: Welliton Ferreira Urbano.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
carta coNVite N º 140921/01

contratante: câmara Municipal de Goianésia do Pará-Pa. Vencedora: W d M 
coMErcial & loGiSTica EirEli, cNPJ 22.845.746/0001-39 - contrato nº 
130921/02 no valor de r$ 60.639,88 (sessenta mil, seiscentos e trinta e nove 
reais e oitenta e oito centavos), objeto: aquisição de Gêneros alimentícios e 
Material de limpeza para Manutenção da câmara Municipal de Goianésia do 
Pará, critério: Menor Preço, ordenador de despesa: Welliton ferreira Urbano. 
Goianésia do Pará, 04 de novembro de 2021. 
emerson santos Marinho - Pregoeiro.

Protocolo: 724707

sociedade FoGÁs Ltda 
cNPJ 04.563.672/0005-90 

Situada a av. cuiabá, Br 163, SN, lote 5, área Portuária, Bairro Salé, Mu-
nicípio de Santarém/Pa, torna público que recebeu da SEMaS/Pará, licença 
de operação Nº13065/2021, para a atividade de iNSTalaÇÃo PorTUária 
dENTro oU fora do PorTo orGaNiZado E TErMiNal dE USo PriVado 
Para carGaS EM GEral, iNclUiNdo PEriGoSaS em Santarém no Pará, 
com validade até 12/10/2026.

Protocolo: 724709

eQUatoriaL ParÁ distriBUidora de eNerGia s.a.
LiceNÇa aMBieNtaL

coMUNicado
a Equatorial Pará distribuidora de Energia S.a., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMMa, a licença Prévia (lP), 
a licença de instalação (li), e a autorização de Supressão Vegetal (aSV) 
para as redes de distribuição rural - rdr, tensão nominal 34,5 kV, denomi-
nadas: 1. rdPa 254,S/N, raMal do SarUBBi, raMal do roSiValdo KM 
15, SiTio BoM ViVEr/ aNa lUcia dE JESUS BEriNo - criSTiaNE caSTro 
ViEira (PrioridadE “1”) (id. 430025763); 2. ProJETo: id. 430025674 - 
Vc SÃo BENEdiTo, 25, coMUNidadE SÃo BENEdiTo / TErEZiNHa dE JE-
SUS dE aSSiS MacEdo (PrioridadE 0); 3. rdPa 254,S/N, ZoNa rUral/
MarciclES ViaNa da SilVa /fraNciSco GaTo BarBoSa (PrioridadE 
“1”) (id.430027488); 4. ETdo SalGado i,S/N, PElo rMl do SalGado, 
dEPoiS raMal do SEU JUca E MaiS 1500 M/ ZEliaNi roMUla dE fiGUEi-
rEdo diaS (PrioridadE “1”) (id. 430027544); 5. rdPa 254,S/N, SiTio 
iP, PrÓXiMo a ENTrada do BiBi JUdEU/VaNESSa SilVa dE JESUS (id. 
430027560)”, localizadas na área rural do Município de oriximiná, no Estado 
do Pará.

Protocolo: 724693

eQUatoriaL traNsMissora 7 sPe s.a.
cNPJ: 26.845.702/0002-40

eMissÃo de aUtoriZaÇÃo aMBieNtaL (aU)
a Equatorial Transmissora 7 SPE S.a. (cNPJ: 26.845.702/0002-40) torna pú-
blico que em 19 de agosto de 2021 a Secretaria de Estado de Meio ambiente e 
Sustentabilidade do Pará (SEMaS) expediu a autorização (aU) nº 4775/2021 
para a captura, coleta, resgate, transporte e soltura de fauna silvestre, refe-
rente ao Programa de Monitoramento de Fauna na área de influência do em-
preendimento denominado Sistema de Transmissão Vila do conde - Marituba 
- castanhal, no âmbito do processo de licenciamento nº 2020/0000009710.

Protocolo: 724695

eQUatoriaL traNsMissora 7 sPe s.a.
cNPJ: 26.845.702/0002-40

eMissÃo de LiceNÇa de oPeraÇÃo (Lo)
a Equatorial Transmissora 7 SPE S.a. (cNPJ: 26.845.702/0002-40) torna 
público que em 19 de agosto de 2021 a Secretaria de Estado de Meio am-
biente e Sustentabilidade do Pará (SEMaS) expediu a licença de operação 
nº 12960/2021 (Processo SEMaS nº 2020/0000009710) para o Sistema de 
Transmissão Vila do conde - Marituba - castanhal, composto pelos  equipa-
mentos denominados linha de Transmissão 500kV Vila do conde - Marituba; 
linha de Transmissão 230kV Marituba - castanhal; Subestação Vila do conde; 
Subestação Marituba e Subestação castanhal.

Protocolo: 724698

a traNscidade serViÇos aMBieNtais eireLi
cidade LiMPa aMBieNtaL 
cNPJ: 03.307.982/0002-38 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMaS/Pa, a licença de operação Nº 13037/2021 - Prestação 
de Serviços com Substâncias e Produtos Perigosos, Porte c-iii, com validade 
até 05/10/2026.

Protocolo: 724703

G.L LoJa de dePartaMeNto Ltda 
cNPJ Nº 41.371.164/0001-02 

localizada na rua Tancredo Neves, S/N, centro, Pacajá-Pa, 68.485-000, tor-
na público que requereu da SEMMa - PacaJá - Pa, a licença de operação - lo 
para atividade: comércio Varejista de Produtos alimentícios em geral, em 
Pacajá-Pa, 68.485-000.

Protocolo: 724702

MoJU tiMBer iNd. e coM. de Madeiras Ltda
cNPJ: 36.605.025/0001-66 

Torna público que recebeu da SEcTEMa/Moju, a licença de operação (lo nº 
015/2020) para desdobro de Madeira em Tora p/ Produção de Madeira Serra-
da e seu Beneficiamento.

Protocolo: 724672


